Tribunus
laceratur, &
Theodus
cæditur.

Cavite ple-
tuntur.

nem satis mirari non posset, è ligno solutum deponi iussit, dicens; Videte quanta dij nostri hominem istum benevolentia prosequuntur, dum eleuatis ad cælum oculis numen eorum precatur. Ad hæc Leontius; Pereas tu cum dijs tuis, hominum omnium infelicissime. Ego enim Deum meum precor, qui mihi robur ac vires largitur, quo tormenta tua sustinere possim.

Adrianus martyris constantia inflammatus, Vide suppli-
iussit eum deuoluto in terram capite, è pedibus ^{cii genus} immane.
suspendi. & ingenti lasso ceruici alligato, vehe-
menter cruciari. At Sanctus, generoso & fortia-
timo cruciatus perferens, intentis cælo luminibus
Deum precabatur: ut eadem virtute & con-
stantia cum Tibuno & Theodulo, victoriam de Inuicti Leō.
hoste obtainere posset. Porrò Adrianus, cum om-
nes furoris sui conatus ab inuicto athleta irride-
ri cerneret, iterum illum in carcerem abripi mā-
dauit, vbi Angelica visitatione martyr consolari
meruit. In sequenti vero luce denuò productus,
primò ingentibus promissis à Præside oppugna-
tus est, ut dij aliquem honorem tribueret. Cum
que illis Adriani sermonibus, per summum cōn-
temptum, ne aures quidem præbere vellet, dice-
re que ne totius quidem mundi opes & honores
tanti esse, ut vlla ex parte cum cælesti gloria cō-
ferendi essent: Præses incredibili furore agita-
tus, hanc in eum sententiam tulit: Leontium de-
orum contemptorem, iubemus è quatuor vecti-
bus suspensum, tam diu plagis verberibusq; fa-
tigari, donec animam tradat.

Cum igitur sanctus Martyr diutius cæderetur,
vulneribus ac plagis toto corpore concisus, tan-
dem beatum, Deo Creatori suo, spiritum tradi-
dit. Corpus eius in ipius Tripolis portu sepul-
cum,

Inter verbæ
ra reddit
spiritum.

tum, omnibus Christi fidelibus insigne virtutis
monumentum excitat.

Hæc commentaria beati Martyris Leontij, Cy-
rus icriba, tabulis plumbis exarata, apud sancti
Martyris monumentum deposita: ut ex ijs poste-
ri, gloriosi inde triumphi exemplum caperent.

Vitam SS. Genu & Protasij habet lector 28. Aprilij.

Item Vifini & Vitalis.

VITA S. ROMVALDI, ANACHORE-
ta, Camaldulenium monachorum Patris: ex ea
que est à Petro Damiano præclarè conscripta.
Claruit sub Otthono Imp. Iuniore, anno salutis
973. & sequentib.

19. Iunij

S. Romual-
di patria &
genus.

Sergius pa-
terius.

Romualdus Rauennæ illuſtrissima Ducum
ſtirpe progenitus, quanquam in prima
adolescentia mundi vanitatibus ſupra
modum deditus, ab omni religionis cultu peni-
tus alienus videretur, inſita tamen naturæ qua-
dam bonitate, in pietatis ſtudium acriter cereba-
tur; adeò ut frequenter cum inter ſylvas & Iuſtra
ferarum venationi operam daret, incredibili
quodam deſiderio eremum incolendi accende-
retur, nemorumque recessus, ad melioris vita-
fiugem euro inuitarent. Erat ei pater Sergius no-
mive homo ſecularibus negotijs totus implicata-
tus, qui propter terrenarum rerum poſſeſſione,
exorta cum propinquo quodam ſuo contentio-
ne, turpiter ſe homicidij criminē contamina-
rat, ac filium etiam Romualdum ad eiusdem ſce-
leris conſenſum pertrahere vehementer ſtude-
bat. At Romualdus quanquam tota mente im-
mane facinus detestaretur, tamen quia corpo-
re præſens fuerat, tantum ex admisſo patris

pecca-

naſte-
ſtar,
rus, ſ
poen-
fletib
coepi
proue-
naſtic
vitæ a
vnaqu
duam
temp
rioris
ſed im
ſcipli
illista
Marin
netiar
grauit
Eod
ſeolus
poenit
gnitat
taque
biuum
te viro
vitæ in
ſalubr
ſtibus
piaret;
quibus
verſi in
Marin
comite

peccato dolorem concepit, ut ad Classense mo- Romualdi
nasterium beati Apollinaris, homicidarum in- pœnitentia,
stâr, quadraginta dierum luctu scelus expiatu- ob admisſū
rus, sese receperit. Vbi cùm se totum ex animo à patre ho
pœnitentiæ laberibus daret, mens eius cōtinu s
fletibus emollita, suave Christi iugum appetere micidium.
coepit. Nec multò post monachorum pedibus Firmonas
prouolutus, precibus & lachrymis habitum ma- chus.
naesticum exorsit; totoque triennio admirabili
vitæ austeritate rebelles animi motus cōpescuit,
vnaque secum laxioris disciplinæ fratres, ad ar-
duam perfectionis semitam cùm verbo tum e-
xempli impellere conatus est. Sed cùm illi seue-
rioris vitæ disciplinam non modo despicerent,
sed impia etiam consilia agitarent, ut cælestis di- Imprebito
sciplinæ cupidum interficerent, Romualdus ut nachi, ei ne-
illis tanta iniuriantis barathrum clauderet, ad cem moliū-
tur.
Marinum quendam, eremiticæ vitæ cultu, in Ve-
netiarum partibus admodum insignem commi-
grauit.

Eodem verò tempore Petrus, cognomine Vr- seolus, Dalmatici ducatus gubernator, ductus Petrus Vrse-
poenitidine, quod iusto parum titulo ad eum di olus Dux
gnitatis gradum ascédisset, relictis diuitijs, spre Dalmatiae,
taque dignitate, in Gallias ad S. Michaëlis ceno- fit monachus.
bium confugit; ubi sub Guarino eximia sanctitate viro, diuino seruitio se mancipauit. Porro hoc
vitæ institutum, ex Marini & Romualdi consilio
salubriter assumpserat, ut dignis pœnitentiæ fru-
stibus sceleris sui reatum, quo astrictus erat, ex-
piaret; atque ut melius omnes inimici insultus,
quibus acriter semper recens ad Christum con-
uersi impugnari solent, sustinere posset, eodem
Marinum videlicet & Romualdum itineris sui
comites elegerat, qui tamen Petro in monaste-
rio hr.

rio firmiter constituto, ad rigidiorem vitam, cui assueti fuerant, reuersi sunt. Quibus etiam Petrus, peracto vix anni spatio, ad eiusdem solitudinis distinctionem aggregatus est.

Multi se Romualdo, in disciplinam tradunt, & inter altos Sergius pater eius.

Romualdus multis dæmonum patitur infestations.

Interea Romualdus accenso mentis desiderio, adeò in virtutum omnium studio crescere coepit, ut cuncti se eius disciplinis submittere gaudent. Et inter alios ipse Sergius pater, filius sui exemplo permotus, calcatis mundi pompis ineius disciplinam concessit: sed paulò post, prauæ consuetudinis mole pressus, in AEgyptum redire constituit; At Romualdi diligentia ab ea fuga retractus, & ad sanctæ conuersationis statum reductus, breui post ex hac vita ad meliorem migravit. Romualdus autem, post felicem patris obitum, ad paludem Claffensem se contulit: ubi vili constructio tugurio, horrendas dæmonum infestationes sustinuit; adeò ut non raro ab eis terræ allisus, multis plagiis foedatus fuerit. Sed malignus hostis, cum cerneret se contra Dei famulum præualere non posse, animos discipulorum eius concitauit, ut saltem alienæ salutis curam deponeret. Construxerat vir sanctus in Saxonati territorio, monasterium beato Michaeli Archangelo sacrum: in quo non pauci prauidemonis instinctu, adeò in odium viri sancti exarserunt, ut facta conpirazione, sudibus & phalangis eum expellerent. Expulsus autem hoc modo Romualdus decreuerat suæ cōcentus, alienæ saltus curam planè postponere. Sed hæc cogitationem tantus terror repente inuasit, ut ad sempiternos phlegetontis ignes se abripiendum cōtinuò existimaret, nisi protinus eam cogitationem misericordia faceret. Itaque iuniore Orthone Imperatore Claffensem Abbatiam ordinante, animarū ibidē regi-

Expellitur
vir sanctus, è
monasterio
à se constru-
to.

regimen coactus accepit. Sed cùm f. atrū mores prauitate vitæ corruptos, sanctioris instituti disciplinam pertinaciter respuere cerneret, illis relictis, cum Thamno & Bonifacio viris clarissimis, intima familiaritate regi iam antè coniunctis, alijsque quibusdam conuersis Theutonibus, ad Pereum, vbi dudum habitauerat, rediit ibiq; his, & alijs fratribus nō paucis aggregatis, & per cellas singulas constitutis, tanto feroore eremiticæ conuersationis rigorem & in se & in alijs instaurauit, ut illorum vita omnibus ingentem admirationem commoueret.

Præficitur
ab imp. Ot.
thone, Caso
senſi Abba-
tij.

Redit ad Pe-
reum.

Interea junior Otto Imperator in studiū vi-
ti sancti pietate singulari incitatus, monasteriū
in Pereo ad honorem S. Adelberti construxit: cui
contigua Classensis cœnobij prædia contulit, &
Abbatem ex Romualdi discipulis constituit, qui-
bus tamen omnibus ipse Romualdus suprema
potestate præfuit, fratreisque cœlestibus discipli-
nis ornarissimos reddidit. Post hæc ad ciuitatem
Parentium transfrerant, vbi annis admodū tri-
bus in admiranda sanctitate exactis, eam quoq;
ciuitatem nouo monasterio beatam effecit, & in-
signi virtutum omnium splendore illustravit.
Inde progressus ad Camerinæ prouinciæ Comi-
tes nuntios destinauit, qui auditio Romualdi no-
mine, quod longè lateq; sanctitatis opinione ad-
modū celebre erat, ingéri repleti gaudio, cuncta
sueæ ditionis obtulere prædia, ut fratres sanctissi-
mis eius disciplinis imbutos mitteret, qui eo-
dem pietatis splendore terram illa illustrarent.
Nec abnuit vir sanctus, sed locum cœlesti philo-
sophiae congruum, qui antiquitus Vallis de Ca-
stro vocabatur, fratribus suis elegit; vbi constru-
to monasterio, maximos animarum fructus Castro.

Monaſteriū
Vallis de
Castro.

f. c. c.

fecit. Confluebant enim hinc inde ad illum homines, rebusque omnibus pauperibus benignè erogatis, ad sanctæ conuersationis ordinem, spiritu fervido festinabant. Erat enim vir beatissimus flamma diuini amoris adeò æstuans, ut alios quocunque pergeret, sanctæ prædicationis facibus mirabiliter incenderet.

**Monasterium
virginum.**

**Magnus viri
sancti fer-
tor.**

**Sileti te-
gro septen-
tio, simul &
austerissimè
vixit.**

Instituit quoque eodem in loco, sacrarum virginum monasterium: & in Parulphi Comitis possessione aliud pietatis domicilium erexit, tamquam virtutum ornamenti ea decorauit, ut virtusque sexus homines innumerabiles in eius disciplinam è medio honorum ac voluptatum decurso, libenter immigrarent. Tanta enim erat viri sanctitas, tanta humanitas, tanta benignitas, ut ab eius consuetudine auelli non possent. Ipse vero tanto quoq; salutis omnium amore ardebat, ut rebus a se preclarè gestis nunquam contentus, totum quasi mundum à rebus periturus, ad eternitatis studia traducere conaretur.